
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 33 «Колобок» 

г. Набережные Челны, Республика Татарстан 
ИНН 1650085733, КПП 165001001, 

телефон/факс: (8552) 387800/396012

О мерах по защите информации 
при разработке и хранении паспорта 
безопасности и других документов, 
содержащих информацию ограниченного доступа

На основании Постановления Правительства от 7 октября 2017 года №1235 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» п.43, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственными лицами за хранение паспорта безопасности и иных 
документов, содержащих информацию ограниченного распространения, в том числе за 
ведение журнала движения паспорта безопасности образовательного учреждения -  
заместителя заведующего по хозяйственной работе Минвалееву Р.М. и заведующего 
Фаррахову Л.М.

2. Определить место хранения паспорта безопасности и иных документов, 
содержащих информацию ограниченного распространения - шкаф в кабинете заведующего.

3. Ограничить перечень лиц, имеющих доступ к информации, отраженной в паспорте 
безопасности и иных документах содержащих информацию ограниченного распространения, 
следующими лицами -  заведующий Фаррахова Люция Мирзагаяновна, заместитель 
заведующего по хозяйственной работе Минвалеева Рамзия Махмутовна.

4. Разработать и утвердить форму журнала движения паспорта безопасности и иных 
документов, содержащих информацию ограниченного распространения.

5. Осуществлять выдачу паспорта безопасности и иных документов, содержащих 
информацию ограниченного распространения во временное пользование под роспись с 
отметкой в журнале движения паспорта.

6. Назначить ответственным лицом за корректировку и актуализацию паспорта 
безопасности и иных документов, содержащих информацию ограниченного 
распространения, в случаях изменения исходных данных или нормативных требований к 
защите объекта и его территории заместителя заведующего по хозяйственной работе 
Минвалееву Рамзию Махмутовну.

7. Делопроизводителю Минькашевой ^-.И. ознакомить Минвалееву Р.М. с данным 
приказом в срок до 29.08.2024 г.

8. Контроль исполнения данного пр оставляю за собой.

ПРИКАЗ

06.08.2024 г. № 216 ОД

Заведующий МБДОУ №33 
М.П.

Фаррахова Л.М.


